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Farad AB arbetar inom ordområdet. Under 2023 har det framför allt inneburit: research och 
skrivande av bok om bäverns återkomst till den svenska naturen, redaktörskap för webbsidan 
bävrar.se och del i projektet Sveriges nya bäverstam 100 år. Därutöver görs inläsning av talböcker, 
utbildning och research.

Farad ska vara ett föredöme genom att minimera verksamhetens negativa effekter på miljön. 
Företaget bidrar till kunskap om miljöfrågor och vikten av hållbara ekosystem, och ska inspirera 
andra till ett ökat miljöansvar. Företaget ska i sin verksamhet bidra till de globala hållbarhetsmålen i 
Agenda 20301 och de svenska miljömålen2.

Företaget har haft ett aktivt miljöarbete sedan start. Farad är ett enmansföretag, och företagets 
direkta miljöpåverkan är förhållandevis liten. Därför har denna nya miljöpolicy tydligare 
formuleringar än tidigare om att ställa krav på leverantörers miljöarbete och att bistå kunder i deras. 

Hittills uppnått

Farad har haft ett aktivt miljöarbete sedan starten 2006.

Genom en rad olika åtgärder i verksamheten och i samarbete med fastighetsägaren är år 2023 
energianvändningen mer än 70 procent lägre än i början av 1990-talet.

Mängden restavfall som inte går till återvinning ligger för 2023 straxt under 100 gram. Allt annat 
används, lagas och återanvänds, hittar nya användningsområden och återanvänds, ingår i 
retursystem eller går till materialåtervinning. 

Onödiga förpackningar undviks, men det som kommer in i verksamheten återvinns till 100 procent. 
Den totala mängden förpackningar som gick till återvinning var 2023 under 200 gram.

Företaget ställer nästan alltid miljökrav vid inköp. På grund av en utbrändhet har detta arbete dock 
inte genomförts konsekvent de senaste tre åren. Å andra sidan har heller inga stora köp gjorts under 
dessa år. 

Det område där det visat sig svårast att få besked om produkternas miljöegenskaper är IT-produkter. 
Få återförsäljare har kunskap om sina produkters miljöeffekter, och ingen har hittills känt till 
försäljares skyldighet att kunna informera om farliga ämnen i produkter enligt EU-förordningen 
Reach. Så även om vi inte alltid fått svar har vi sett våra frågor som en utbildningsinsats.

1 https://www.globalamalen.se/

2 https://www.sverigesmiljomal.se
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Detsamma gäller många försäljare som på eget initiativ kontaktar Farad. När vi frågar efter deras 
miljöarbete har de så gott som aldrig något svar, och när vi uppmanar dem att återkomma med mer 
information om sitt miljöarbete hör de nästan aldrig av sig igen. 

Förhoppningen är att fler företagare ska börja ställa miljökrav, så att miljöarbetet blir en självklar 
konkurrensfaktor. För det är ont om jordklot. Och ”There´s no business on a dead planet”!

För att på bästa sätt bidra till nationella och internationella mål ska Farad

 genom företagets verksamhet sprida kunskap om miljöfrågor, i dagsläget framför allt om 
ekosystem och biologisk mångfald. 

Aktiviteter 2024: 

o fortsatt research och textproduktion kring bävrar och bäverns historia

o föreläsningar och guidningar om bävrar och deras roll i ekosystemet

 vid nödvändiga inköp och investeringar söka efter produkter som minimerar negativ 
påverkan på människor och miljö i produktion, distribution, användning och som avfall. Detta
gäller även vid planering av boenden och mat i samband med resor.

Den första frågan är dock alltid: vilka produkter behöver överhuvudtaget köpas in till 
verksamheten? 

Farad AB vill ha leverantörer som aktivt arbetar med att nå de svenska miljömålen och de 
globala målen.  

Vid motstående intressen prioriteras produkter med minsta energianvändning ur ett 
livscykelperspektiv, minsta klimatpåverkan samt att inte använda kemikalier på 
kandidatlistan enligt Reach. 
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 Verktyg vid urval kan vara 

o Att hitta återvunna produkter

o Bra Miljöval-3, Svanen4-, KRAV5-, EcoLabel6- och FairTrade7-märkningar  

o Upphandlingsmyndighetens upphandlingsunderlag för en giftfri miljö och 
hållbarhetskriterier att ställa vid inköp:

https://www.upphandlingsmyndigheten.se/om-hallbar-upphandling/miljomassigt-
hallbar-upphandling/upphandla-for-en-giftfri-miljo/

o att leverantören har ett certifierat miljöarbete, exempelvis enligt ISO 140018 (miljö)  
eller  FR20009 (kvalitets-, miljö- och arbetsmiljöarbete i mindre företag)

o  FSC-märkning används med försiktighet, på grund av rapportering om att FSC brister
i skyddet av höga naturvärden10.

Aktiviteter 2024: 

o Kravställning på ett aktivt miljöarbete hos leverantören vid varje köp.

o Uppföljning av minst ett av Farads nuvarande löpande avtal och hur leverantörens 
miljöarbete står sig gentemot konkurrenterna

 minimera verksamhetens avfall, genom att löpande utvärdera hur endast nödvändiga 
material används och hur det kan göras så effektivt som möjligt. 

 främja återanvändning, lagning om prylar går sönder samt återvinning. Återvinning ska dock 
ske med försiktighet eftersom vissa produkter kan innehålla farliga kemikalier som inte ska 
tillbaka till kretsloppet. Produkter som har en onödigt hög energianvändning kan också vara 
bättre att fasa ut än att använda vidare.

3 https://www.bramiljoval.se/

4 https://www.svanen.se/

5 https://www.krav.se/

6 https://www.ecolabel.net/sv/

7 https://fairtrade.se/

8 https://www.sis.se/iso14001/dettariso14001/

9 https://www.fr2000.se/

10 https://www.naturskyddsforeningen.se/artiklar/vanliga-fragor-om-skog-och-skogsbruk/
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Aktiviteter 2024: 

o Halvera mängden restavfall jämfört med 2023

o 100% av återvinningsbara material återanvänds eller går till återvinning

o Hitta en reparatör för lagning av gamla IT-produkter som Farad inte klarar själv

 minimera Farads energianvändning och endast använda energi från förnyelsebara 
energikällor. Vi ställer krav på att våra leverantörer minimerar sin energianvändning och 
uppmuntrar kunder att energieffektivisera.

Aktiviteter 2024: 

o Sätta in isolerglas i kontorsfönstren

o Fortsätta med tidigare upparbetade rutiner för låg energianvändning

o Följa upp kontorets energianvändning och om möjligt ytterligare minska den

 minimera miljöbelastningen av verksamhetens transporter. Detta är dock komplext. Många 
gånger kan möten klaras av digitalt. Men god research, grävande i arkiv, förståelse för 
ekosystem och verkligt kunskapsutbyte människor emellan – allt detta kräver ibland att man 
är på plats. Vid nödvändiga transporter används det transportmedel som ger lägst koldioxid- 
och andra utsläpp. För kortare resor innebär det i första hand gång och cykel. För längre 
resor tåg och i andra hand buss.  Om bil måste användas prioriteras elbil och att samåkning 
sker. Om transport ändock sker med fossila drivmedel kompenseras den genom 
motsvarande investering i förnyelsebar energi eller energilagring. Under nuvarande 
omständigheter – klimatläget och utsläppens storlek – är flygresor otänkbara.

Farad vill ha leverantörer som jobbar med smarta transportlösningar och vi hjälper gärna 
våra kunder att hitta sådana.

Aktiviteter 2024: 

o Logga samtliga transporter som inte är fot- eller cykelburna

o Skapa ett konto för fossilkompensation

 Kapitalplaceringar ska så långt det är möjligt bidra till en förbättrad miljö, och i alla fall inte 
bidra till  försämringar. 

Aktiviteter 2024: 

o Genomföra beslut om ny banklösning
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 Uppnå ständiga förbättringar genom att löpande följa upp och förbättra miljörutinerna.

Farad har för närvarande liten eller ingen direkt påverkan på svenska miljömål som skyddande 
ozonskikt, säker strålmiljö, grundvatten av god kvalitet, hav i balans och levande kust och skärgård, 
storslagen fjällmiljö samt god bebyggd miljö.

Företaget har också liten eller ingen direkt påverkan på globala mål som fattigdomsbekämpning, 
ingen hunger,  god hälsa, god utbildning, jämställdhet, vatten och sanitet, jämlikhet, hållbara städer, 
hav och marina resurser, fredliga och inkluderande samhällen och globalt partnerskap. 

Inom dessa områden bidrar företaget i första hand genom att prioritera leverantörer som bidrar till 
god miljö och en hållbar utveckling, genom att sprida kunskap om målen och genom privat 
engagemang.

Vill du att ditt företag ska bli leverantör till Farad?

 Ha ett aktivt miljöarbete

 Ha en vass miljöpolicy. Vi kommer att be dig skicka den innan vi skriver något avtal, och 
jämföra den med dina konkurrenters.

 Visa att ert miljöarbete ger effekt. Vilka är företagets största framgångar överhuvudtaget, 
vad har ni uppnått det senaste året? På vilket sätt är ni vassare än era konkurrenter? Vi 
kommer att vilja se konkreta resultat av miljöarbetet.

 Erbjud lösningar som hjälper Farad att minska miljöbelastningen.

Detta kan du göra 

 Om du inte redan har en miljöpolicy: ta hjälp av Naturvårdsverkets och 
Naturskyddsföreningens lathundar för att ta fram en!

https://www.sverigesmiljomal.se/stod-och-rad-i-miljoarbetet/forslag-till-miljopolicy/

https://www.naturskyddsforeningen.se/artiklar/att-ta-fram-en-miljopolicy-for-
organisationer-och-foretag/

 Gå igenom Sveriges miljömål och fundera på hur du kan bidra till en bättre miljö. 

https://www.sverigesmiljomal.se

 Gå igenom de globala målen och  fundera på hur du kan bidra till dem. Skrolla ned en bit på 
sidan för varje mål, så hittar du konkreta och enkla tips att börja med.
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https://www.globalamalen.se/

 Kolla Upphandlingsmyndighetens tips om att upphandla för en giftfri miljö och 
hållbarhetskriterier att ställa vid inköp:

https://www.upphandlingsmyndigheten.se/om-hallbar-upphandling/miljomassigt-hallbar-
upphandling/upphandla-for-en-giftfri-miljo/ 
https://www.upphandlingsmyndigheten.se/kriterier/
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